de vestibulo xx\ ad dividendum inter eos. Item lego iij sa-

cristis xx^ Item lego cuilibet thuribulario xij'*. Item lego

cuilibet choristarum xij^. Item lego pro obitu meo faciendo

in ecclesia predicta quolibet anno, aliquo certo die ad hoc limi-

tando, perpetuis temporibus, pro redditu sex marcarum ad hoc
emendo, octaginta libras. Item lego pro expensis funeralibus,

videlicet lapide marmoreo pro sepulcro, indumentodenigro pro

familia mea, & xij pauperibus, qui tenebunt tortices in obse-

quiis, ac pro cera, videlicet quinque torticiis, quorum quilibet

erit de pondere octo iibrarum certe ad comburendum circa cor-

pus meum tempore exequiarum, ac aliis honestis expensis non
vanis & superfluis secundum discrecionem executorum meorum
moderandis x\K Item lego & ordino pro una cantaria pro per-

petuo in dicta ecclesia fundanda pro anima mea, & animabus
Domini Thomae Arundele quondam Eboracensis Archiepiscopi,

cum ab hac luce migravei"it, animabus Ricardi Astj; & Isabellae

uxoris sua3, & liberorum suorum, & Domini Philippi de Bello

campo, & omnium fidelium defunctorum, ad valorem xij marca-

rum annuatim, cccc'. Et volo quod dicta cantaria ordinetur

secundum modum & formam meliorem & securiorem quo fieri

poterit. Item lego & ordino ad augendum numerum chorista-

rum in ecclesia predicta pro quinque choristis, ita quod totus

numerus sit duodenarius, & pro quolibet eorum quinque habeat

pro quolibet die unum denarium, Ita quod isti quinque noviter

recipiendi sint pares cum aliis choristis, de quibuscunque proven-
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tibus perclpiendis, eciam in victu & vestitu ; quae summa dena-

riorum extendit se per annum ad vij'. xj\ viij**., ccc'., si bona
sufficiant. Et in eventu quo Domini & Confratres mei, Cano-

nici ecclesias Ebor. predictos Capitulum facientes in conveniendo

sen componendo pro cantaria fundanda & numero choristarum,

ut prefertur augmentando, reddant se difficiles, tunc volo quod
prediclai summa?, tam pro ordinacione Cantariae quam Choris-

tarum augmentacione superius expressata?, alio modo pro salute

aniina; mesi secundum discrecionem executorum meorum or-

dinetur, prout ipsis melius videbitur expedire. Item volo &
ordino quod de summa octaginta librarum, quaedam annua
pensio, videlicet x marcarum equis porcionibus inter Willielmum
& Rogerum de Overton, consangnineos ineos, quoad vixerint

dividendarum & ad duos anni terminos eisdem persolvendarum

de Prioratibus de Thurgarton & Novo Loco in Archidiaconatu

Notynghame vel altero eorumdem, vel alibi, si illi recusaverint,

ematur, receptasecuritatesufficienti super solucione dictte annua?

pensionis fidellter, ut premissum est, facienda secundum discre-

cionem executorum meorum. Et in eventu quo dicti Priores

& Conventus vel alter eorumdem, sen alii ad hujnsmodi annuam
pensionem, ut prefertur, persolvendam pro summa superius

declarata noluerit se sufficienter obligare, quod tunc summa
predlcta aliquo securo loco per executores meos reponatur, sic

quod quilibet eorumdem habeat atmuatim quinque marcas tan-

tum quamdiu dicta summa duraverit, Et si contingat alterum

eorumdem decedere antequam porcio summa? prenotatae, ut

prefertur, repositae eum attingens expendatur tunc residuum
porclonis ipsius decedentis superstiti accrescat. Illis vero am-
bobus decedentibus, tunc summa remanens non expensa pro
salute animae meas disponatur. Item lego cuilibet in dignitate

constituto & cuilibet canonico dictte ecclesije in exequiis meis
interessenti vj^ viij*^. Item cuilibet personae in dicta ecclesia in-

teressenti, ut prefertur, uf. m'f. Item cuilibet vicario in choro
dictae ecclesiae interessenti, ut supra, ij^ vj'^. Item cuilibet dia-

cono & subdiacono dictas ecclesia? interessenti ut supra, xviij'^.

Item cuilibet thuribulario & cuilibet choristns dictae ecclesiae in

exequiis meis interessenti xij*^., ut superius memoratur. Item
lego cuilibet executorum meorum inferius nominato ac onus ad-
ministracionis istius testamenti suscipere volenti cum efFectu

decem marcas, vel valorem de bonis meis ultra expensas suas

tempore administracionis suae. Item lego magnum Portipho-

rium meum notatum ad jacendum coram stallo Archidiaconi

Richmondiae, cathenatum ad descos. Item lego melius missale

meum ad magnum altare. Residuum vero omnium bonorum
meorum superius non legatorum do & lego executoribus meis,
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lit ipsi de eisdem disponant pro anima mea, prout eis nielins

videbitur expedire, & perficiant istud testamentum meum quam
cito poterint, prout superius continetur. Et si contingat me in

vita mea ista perfieere, seu aliquod istorum, tunc nolo quod
executores mei hoc iterum perficiant. Hujus autem testamenti

& ultimae voluntatis meae ordino, facio & constituo executores

meos Magistrum Willielmuni Cawod, Canonicum ecclesiae Col-

legiatEe Ripon, Dominum Willielmuni Atwod Canonicum eccle-

siae Cath. Ebor. predictas, Johannem Hildyard, 8c Magistrum
Robertum Ragenhill, rogans eosdem humiliter quatenus hujus-

modi onus velint benigne suscipere, & exequi gratiose. In

quorum omnium & singulorum fidem & testimonium presentes

literas sive presens publicum Instrumentum hujusmodi testa-

mentum meum sive ultimam voluntatem meam in se continentes

sive continens exinde fieri ac per Thomam de Alta Ripa cleri-

cum Notariumque publicum infrascriptum scribi, & publicari,

meique sigilli appensione & apposicione ac ipsius notarii signo

& subscriptione feci communiri. Data & acta fuerunt haec,

prout suprascribuntur, die, mense, anno, & loco supradictis, In-

diccione octava, Pontificatus sanctissimi in Christo patris &
domini nostri domini Bonitacii divina providencia Papae noni,

Anno undecimo, presentibus discretis viris dominis Ricardo

Blakburn persona in ecclesia Cath. Ebor. predicta, Roberto de

Neuton & Johanne de Langtofte Capellanis, Ebor. Dioc. testi-

bus ad premissa vocatis specialiter & rogatis. [Prob. xx Mail

Mcccc]

CXCIV. TESTAMENTUM DOMINI ROBERTI CUNSTABILL
DE FLAYNEBURGH.'

- :. : [K.f. 51-b.]

In Dei nomine, Amen. Robertus Constable, Dominus de
Flayneburgh, die lunae proxime ante festum Sancti Andreas
Apostoli, anno Domini millessimo cccc, condidit testamentum
suum nuncupativum in hunc modum. In primis legavit ani-

mam suam Deo, beata? Mariae, et omnibus Sanctis, et corpus
suum ad sepeliendum in choro ecclesiiB Sancti Oswaldi de
Flayneburgh. Item legavit pro murtuario suo meliorem equuni

1 Sir Robert Constable, of Flnmborough, Knight, was the son and heir of
Sir William Constable, by a daughter of Lord Fitzhugh. He stands in the
visitation of 1585, as having married the daughter of William Skipwith.
The blank may be filled up with the name of Margaret. Other Wills of this

family have already occurred, and this is not the last which this volume will

contain. See Nos. ccxxxvii., ccliii., and cci-xxx.
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suum cum armatura, secundum consuetudinem patriae. Resi-

duum omnium bonorum suorum, deductis primo debitis suis

omnibus et singulis, dedit et legavit in tres partes dividendum,

videlicet unam partem Margaret ge uxori suae; secundam partem

pueris suis non promotis, equis porcionibus inter eosdem divi-

dendam, terciam partem sibi reservavit ; de qua parte, deductis

funeralibus suis expensis, idem Robertus legavit ad sustenta-

tionem unius kay in mare xl'. et residuum partis suae, si quod
fuerit, dedit et legavit predictae Margaretae uxori suae, et domi-

no Marmaduco Constable militi filio suo, ad disponendimi pro

anima sua, prout eis melius videbitur expedire. Et predictos

Margaretam etMarmaducum fecit et constituit executores suos.

Hiis testibus Marmaduco de Norton, Domino Johanne Rectore

de Holm, et aliis. Datum apud Flayneburgh die et anno
supradictis. [Prob. viij Januarii Anno Domini mcccc]

CXCV. TESTAMENTUM ROBERTI BRADE, COUPER.

[K. f. 43 ]

— ij Aug. MCCCC. Ego Robertus Brade,couper, Ebor.— Lego
Willielmo filio meo gladium meum, arcum, sagittas, & consimi-

lia, ac omnia genera armorum meorum, praeter unum arcum,

quern dedi Waltero Bugthorpe, taillzour. Item lego eidem
Willielmo unum dagger, ornatum cum argento. — Lego Thomas
famulo meo uuum burdhax, unum wyrkynghaget, duo parsures,

unum spigot, wymbill, unum thixtill, & unum knave. —

CXCVI. TESTAMENTUM DOMlNiE JOHANNA HESILRIGG.'

[K. f. 50.]

In Dei nomine. Amen. Primo die mensis Decembris, Anno
Domini mcccc, Ego Johanna, quae fui uxor Donaldi de Hesil-

rigg, sana mente et corporali fruens sospitate incertitudinem

mortis precogitans, volens testamentaria factione providere, in

hunc modum ordino, condo, et facio testamentum meum. In

primis lego et commendo animam meam in manus omnipotentis

Dei, Patris et Filii et Spiritus Sanctl, Amen ; et corpus meum
ad sepeliendum in ecclesia mea parochiali. Item lego pro mor-

1 Sir Donald de Hesilrig, the husband of the Testatrix, was a Commissioner

of Array against Scotland in 1383, and again in 1384. In both instances, he is

described as residing in the East Riding of Yorkshire, although he was probably

of the Northumbrian family of Haslerigg, of Haslerigg and Swarland.
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tuario meo meliorem pannum meum pro corpore meo talliatum-

Item lego rectori ecclesice nieaj parochialis xx^ Item lego

domino Johanni de Horslay capellano, si fuerlt capellanus paro-

chialis dictae eceleslae tempore mortis meae, x'. si vero alius

fuerit capellanus parochialis ibidem, tunc lego eidem capellano

x-y. viij**. tantum. Item lego cuilibet alii capellano ejusdem

ecclesiae, ad exequias meas venienti, et devote ibidem oranti

pro aiiima mea xij'^. Item lego fabricae ecclesiae meae parochi-

alis causa sepulturae meae in eadem habendae xx^ Et clerico

parochiali ejusdem ecclesiae xij*^. et subclerico vj'^. Item lego

XXV librascerae in quinque cereos conficiendas ad comburendum
circa corpus meum ad exequias meas, et die sepulturae meae.

Item lego xiij torches, quolibet per se ponderante xiij libras

cerae rosyn et weke, ad ardendum similiter ad exequias meas
circa corpus meum in die sepulturae meae. Item lego pauperi-

bns eosdem torches portantibus, videlicet cuilibet eorum per se iij

ulnas panni russeti, precium ulnae xij*^. Itemlegoad exequias meas
honeste faciendas, et in convocatione amicorum meorum in die

sepulturae meae, x'. Item lego Conventui Fratrum Minorum
Ebor. xP. Et conventui Fratrum de ordine Sancti Augustini

Ebor. xP. Et conventui Fratrum Carmelitorum Ebor. xP.

Item lego Conventui Fratrum de Jarum xP. et unam capam.

Item lego Fratribus in Conventu apud Hertilpole xP. Item

lego Fratribus in Conventu apud Alverton xx^ Item lego

Fratribus in Conventu apud Richemund xP. Item lego cuili-

bet moniali de Keldholme xij"". Et cuilibet moniali de Basedale

xij'*. Et ecclesiae earumdem monialium unum vestimontum de

blodeo panno aureo. Item lego cuilibet moniali de Handale

xij''. et ecclesiae earumdem monialium unum vestimentum de

camaca, vocatum vestimentum dominicale. Item lego Con-
ventui domus de Gysburgh in Clyveland unum vestimentum de

camaca in pulpito ibidem deserviendum, et unum calicem ar-

genti deauratum. Item lego in honore beatae Mariae Virginis,

Usui refectorii ejusdem domus, omnia vasa mea argentea modo
ibidem in custodia existencia. Item lego Isabella? Percehay

xx'. sterlingorum. Item lego dominae I3eatrici Dominae de

Iloos' unum par preculum, anglice bedys, de auro, cum magno
perell, et les gaudys cum scutis Sancti Georgii. Item lego

Alianorae de Gyldforth, michi servienti, xx marcas. Et Juli-

anae de Fereby, michi servienti, x marcas. Item lego fabricae

ecclesise omnium sanctorum in Northstrete in Ebor. xx^. Item

lego domui Sancti Andreae Ebor. in suburbio xx^ Item lego

1 The Lady Beatrice Roos has been mentioned above. She survived both

her husbands. See her Will, No. cci.xx hereafter.
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cuilibet sorori hosp'italis Sancti Nicholai in suburbio Ebor, xij**.

Item lego capili Sancti Willielmi Ebor. unum monile, anglice

nouche, auri, cum uno saphire in medio, et j dyamand desuper,

et circumpositum cum pereles et emeraudes. Item lego summo
altari Fratrum Predicatorum Ebor. unum monile, anglice nouche,

cum uno rubye in medio. Item lego Thomas de Blakburn v

marcas, et Petro de Brie, michi servienti, xx^ Item lego

Henrico de Broghton capellano, pro labore suo circa execu-

cionem presentis testamenti, c^ Residuum — lego executori-

bus meis, infrascriptis ad faciendum inde et disponendum pro
anima mea, prout eis visum fuerit racionabile, et anima; meae
salubre. Et — facio executores, videlicet Henricum de Brogh-
ton, et Thomam Genno juniorem. In cujus — Datum Ebor.
die et anno supradictis. [Prob. ultimo die Dec. mcccc]

CXCVII. TESTAMKNTUM DOMTNI THOM^. DE MALTON
CAPELLANI

[K. f. 48]

In Dei nomine, Amen. Ego Thomas de Malton capellanus,

in die Sancti Mathei Apostoli, anno Domini mcccc, condo tes-

tamentum meum in hunc moduni. In primis lego animam
meam Deo omnipotenti, et beatas Maria?, et omnibus Sanctis,

et corpus meum ad sepeliendum in ecclesia Conventuali de
Hautemprise, cum libro meo portativo nomine principalis.

Item lego fabricas ecclesijE ibidem totum merimium meum infra

domum meam et extra, apud Cotyngham, et omnes lez wavne-
scots, unum saculura plenum de pomyse, et omnes lez hakkys,
pykkys, spadis, cum ceris et vectibus ferreis, et omnibus aliis

hujusmodi instrumentis in eadem domo. Item lego fabricse

ecclesiae de Cotyngham omnes petras et tegulas meas, infra ean-
dem domum et extra. Item lego fabricaj ecclesiae sanctae Tri-
nitatis de Hull unum morterium eneum, cum

j pila ferea, unum
clok cum magnis spyndelis et rotis fereis, et quicquid de illo

plus ibidem poterit inveniri. Item lego tresdecem presbiteris

et clerico ecclesiae Sancti Nicholai apud Duram, pro uno dirige
ibidem pro me canendo, septeni solidos. Item lego clerico pre-
dicto pro una mantica sex denarios. Item lego pro convoca-

1 This Will contains a singular enumeration of personal property—timber,
wainscots, pumice, stones, tiles, a clock with great spindles'and iron wheels, iron
tools in a leather bag, broken silver, &c. &c. The Testator, although in holy
orders, had a shop in Durham, and a house at Cottingham, in the neighbourhood
of Hull, near the Monastery, in which he desires his bo<iy to be buried. He
was probably an Architect as well aa a Clergyman.
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clone amiconiin ibidem, eodeni tempore, vj*. viij'*. Item lego

pro eera pro quinque cereis circa exequias meas ibidem combu-
rendis iij^ iiij^. Item lego in distributione pauperum ibidem

quinque solidos cum toto focali infra cameram meam ibidem,

Item lego domino Johauni Berewby capellano iij^ iiij^. Item
lego Marionae Browne ibidem quinque ulnas panni linei in

camera mea existentes. Item lego Katerinse fili^e Mariona?

Sewster de Ebor. unam pelvim cum uno lavacro de messyng,

unum quart et unum pynt de pewter, unum par tongis, unum
flechok, unum branderith, et unum recawnt de catenis ferreis,

unum cofir depictum, et alia instrumenta ferrea in uno saculo

de corio, et sex cuschynez in domo mea apud Cothyngham.
Item lego eidem Kateriiiae sex coclearia argentea in una mantica

existencia, in custodia Alicias uxoris Thomee Bell de Duram.
Item lego eidem Katerinae unam togam cum capucio de nigro in

camera mea ibidem. Item lego eidem Katerinae unum parvum
singulum et bursas in mantica predicta. Item lego Mariona?

Sewster predictse unam togam de nigro cum uno capucio de

eodem colore. Item lego eidem unum singulum de serico ar-

gentatum, in mantica predicta. Item lego Aliciaj Attehill de

Claypert, seuster, vj''. Item lego Rectorias ecclesiae Sancti

Nicholai apud Duram unam cathedram in scopa sub camera

mea. Item lego Johanni Othesey unum singulum de corio ar-

gentatum, cum toto fracto argento in mantica predicta. Item
lego uxori Johannis predicti unum par bedis de gete et corall,

cum anulis et monilibus argenteis eisdem annexis. Residuum
vero bonorum, in camera mea ibidem, do et lego Johanni

Othesey. Item lego eidem Johanni placeam meam apud Cot-

yngham. Et si contyngat quod dictus Johannes obierit, ante-

quam bona predicta possideat, volo quod omnia bona mea sibi

legata Marionae Sewster et Katerinae predictis maneant et do-

nentur. Residuum vero focalis et hujus modi, infra domum
meam de Cotyngham et extra, do et lego Ricardo Crowde et

aliis pauperibus, ubi magis fuerit oportunum. Item lego Ricardo

predicto unum sprete in domo mea predicta. Item lego Johanni

Oteschy sex coclearia argentea in mantica predicta. Hujus
autem testamenti executores meos ordino et constituo Johannem
Othesey et Marionam Sewster predictos. Datum apud Hautem-
prise, die et anno predictis, presentibus Johannae Hoyom, Wil-

lielmo Taliour, Thoma Holt et aliis. [Prob. undecimo die

Nov. Mcccc]
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CXCVIII. TESTAMENTUM JOHANNIS PRESTON SENIORIS UK
EBOR. BUKELERMAKER.

[B. f. 12-2-b.]

In Dei nomine, Amen. Anno Domini Millessimo cccc,
Ego Johannes de Preston senior de Ebor., buclermaker, com-
pos mentis — sepeliendum in cimiterio ecelesiae mese parochia-

iis de Berefrido, juxta corpus Alicias quondam uxoris mese ;

supraque nostra corpora voio quod ponatur unus lapis nomini-
bus nostris precii xiij^ iiij''. Item lego pro mortuario meo
raeliorem togam meam cum capucio. Item lego in quinque
cereis, in exequiis meis circa corpus meum comburendis, xv
libras cerae. Item volo quod fiant alii tres cerei, quorum qui-

libet sit capiens in se duas libras cera, et figatur unus eorum
coram crucifixo in pulpito ecelesiae predictae, et alius coram
ymagine B. Marias ad altare ejusdem in eadem ecelesia,

et tertius figatur coram ymagine Sancti Thomse Cantuar, ad
altare ejusdem in ecelesia predicta. Item lego ad sustentacio-

nem duorum torcheorum cotidie ad elevacionem sacrosanctse

hostiae illuminandorum ij^ Item volo quod ille crater argen-
teus & una magna olla erea, qui quondam fuerunt Johannis
Cuk et Isoldae uxoris suie, vendantur, et de eadem pecunia pro
eis levata fiat unus calix argenteus, si ad eundem calicem perfi-

ciendem sit sufficiens pecunia predicta ; sin autem, emantur
cum eadem pecunia duo torchei, et dentur summo altari ecele-

siae predictae pro animabus eorundem Johannis Cuk et Isoldse

uxoris suae. — Item lego in expensis meis funeralibus, primo et

octavo die, xx^ — Item lego Johanni Bolron capellano j cul-

tellum de Dyjhon cum argento paratum — Item lego Johanni
Barton xij^, cum j capucio meo de viridi ray partito cum blo-

dio & j
par caligarum. Item lego Johanni Tollerton j togam

<]e viridi, partitam cum blodio, cum j capucio de fraternitate

Hospitaiis in Fossgate, etxij*^. Item lego Johanni Preston filio

meo vj^ viij'^. Item lego eidem Johanni meum baslardum cum
argento paratum, una cum una zona argento stipata. Item volo
quod de bonis meis fiat unus obitus in anniversario meo, pro
anima mea & anima Alicias quondam uxoris meas, in predicta
ecelesia de Berefrid, expendendo in expensis necessariis xiij^

iiij'^. Item do et lego eidem Johanni, filio meo, omnes formel-
las nieas coopertas et non coopertas, cum cornibus clavatis &
non clavatis, cum clavis artificio meopertinentibus vocatis pres-

syngnayle, cum omnibus aliis utensilibus schoppae mese spectan-
tibus, et omni ligno infra domum meam dicto artificio incum-
bente — Item lego Idonete filiae dicti Johannis duo coclearia
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mea argentea optima et iijS iiij'^. — Item lego Henrico Frese,

marito Alicife filise meas, vj^ viij*^. et gladium meum, cum omni-
bus sagittis et j sparth. Item lego eidem Alicias filias mese vj^

viij*^., et mortariolum meum majus de petra, & duas cistas mi-
nores, et minimam meam ollam eream, cnm duabus minimis

posnettls, & j sifFe, j buschell, j strake, j schekar, j silur de
ligno, & j quart pott de pewdir, ac eciam catliedram meam me-
liorem de ligno, & j parvam patellam, &j lectum de plumis, & j

lavacrum pendens, cum cathena et petra subtus receptui aqua-
rum concavata. Item le^ao eidem Alicise duos ciphos de murro
unum ligatum, & alium non ligatum. Item lego eidem Aliciae

quatuor coclearia argentea, & cadum meum cum sale. — Item
lego Matildi & Agneti filiabus meis vij marcas bonae et ligalis

monetae
; pro qua sumrna perficienda volo quod sex duodenae

boosis et quatuor duodena^ ligaturarum & vj peltas, si tempore
obitus mei me dlctas peltas habere contigerit, et omnes clavi